

nedsätta tullen på socker, oraffineradt, till färgen icke mörkare än n:o 18, likaledes från 33 till 28 öre pr kilogram; samt

nedsätta tullen å socker, oraffineradt, till färgen mörkare än n:o 18, från 23,5 till 19 öre.

Huruvida i samband härmed någon nedsättning bör göras i tullen å sirup, är en fråga, hvars lösning jag måste öfverlemna till bevillningsutskottet.

Stockholm den 27 januari 1894.

*C. Fr. Wærn.*

---

## N:o 24.

Af herr **Cederberg**, *om anslag för anskaffning till Umeå provinskontor af kopior af vissa handlingar angående laga skiften.*

Såsom bekant är, tillåtas icke delegare i ett skifteslag att sjelfve förvara de koncephandlingar, som i och för skiftesförrättningar utarbetas, utan har staten åtagit sig att vårda dessa vid de s. k. provinskontoren. Till delegarne i ett skifteslag utlemnas endast s. k. renoveradt exemplar, hvarjemte ytterligare en »renovation» aflemnas till det för hela riket gemensamma generallandtmäterikontoret.

Vid den förhärjande eldsvåda, som den 25 juni 1888 ödelade största delen af Umeå stad, förstördes de flesta af de koncept, som förvarades i provinskontoret derstädes, och olägenheterna häraf för såväl enskilde som tjenstemän och myndigheter hafva föranledt Konungens befallningshafvande att, på framställning af förste landtmätaren, hos Kongl. Maj:t söka utverka medel för anskaffande till Umeå provinskontor af kopior

från de i generallandtmäterikontoret i Stockholm förvarade renoverade exemplaren, men har Kongl. Maj:t den 8 sistlidne september, med afseende å den betydliga kostnad, 60,000 kronor, som ifrågavarande arbete skulle kräfva, funnit framställningen icke föranleda vidare åtgärd.

Då de vid generallandtmäterikontoret befintliga exemplaren äro synnerligen svåråtkomliga för dem, som ha sin verksamhet inom Vesterbottens län, och dessutom äfven de kunna utsättas för förstöring, i hvilken händelse kostnaden för bristens afhjelpande endast i några få enstaka fall kunde komma att uppgå till samma belopp, som nu erfordras för att få den fullständigt afhjelpat, har jag ansett mig kunna för ändamålet begära Riksdagens mellankomst, och detta så mycket hellre, som man icke synes mig kunna med fog ifrågasätta bidrag härtill af respektive skiftesdelegare, hvilka ju ensamme fått vidkännas kostnaden för de redan brunna koncepten.

Äberopande i öfrigt den utredning, som lemnas i de vid motionen fogade bilagorna, bland hvilka jag ej ansett mig behöfva intaga en detaljerad uppgift å defekterna i fråga, under förutsättning att densamma, om så påfordras, får af mig för vederbörande utskott företes, vågar jag därför vördsamt föreslå Riksdagen

att till Kongl. Maj:ts disposition ställa ett belopp af högst 60,000 kronor för anskaffning till Umeå provinskontor af kopior af de laga skifteshandlingar, hvilkas koncept förstördes vid Umeå stads brand den 25 juni 1888, samt att till utgående häraf under 1895 anvisa ett belopp af 6,000 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 28 januari 1894.

*A. F. O. Cederberg.*

*Bil. 1.*

Oscar etc., etc. — — — — — Vår ynnest etc., etc. — — — —  
Sedan uti en till Eder stäld skrift förste landtmätaren i länet A. Lagergréen, med förmälan att vid den stora eldsvåda, som öfvergått Umeå stad den 25 juni 1888, länets landtmäterikontors kartor, handlingar och

tillhörigheter, förutom några få laga skifteskartor och ett sigill, gått förlorade, gjort framställning om vidtagande af åtgärder för de förstörda kartornas och handlingarnas ersättande med kopior och afskrifter från generallandtmäterikontoret, hvarför skulle enligt en af Lagergréen gjord beräkning erfordras kopiering af omkring 3,810 regalark laga skifteskartor och afskrifning af omkring 3,273 regalark delningsbeskrifningar, allt för en beräknad kostnad af 76,788 kronor, hafven I uti underdånig skrifvelse den 1 november 1892 hemställt, att Vi måtte anvisa medel till anskaffande af kopior och afskrifter af ifrågavarande kartor och handlingar, hvarför kostnaden af Eder ansetts kunna beräknas något lägre än Lagergréen uppgifvit.

Efter inhemtande af Vår landtmäteristyrelsens häröfver afgifna underdåniga utlåtande, deri landtmäteristyrelsen uppskattat kostnaden för ifrågavarande arbete i rundt tal till 60,000 kronor, under förutsättning att arbetet finge utföras under en tid af omkring 10 år, allt efter som tillgång på lämpliga kartritare vore att påräkna, hafve Vi nu i nåder låtit detta ärende Oss föredragas och dervid med afseende å den betydliga kostnad, som ifrågavarande arbete skulle kräfva, funnit den gjorda framställningen icke föranleda vidare åtgärd.

Hvilket Eder till svar härigenom i nåder meddeles. En af Lagergréen insänd förteckning återställes härjemte.

Stockholms slott den 8 september 1893.

OSCAR.

V. L. Groll.

Till Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Vesterbottens län, angående ifrågasatt anslag till bestridande af kostnaden för anskaffande för landtmäterikontorets i länet räkning af kopior af kartor och afskrifter af handlingar från generallandtmäterikontoret.

Vidimeras

Ex officio

*F. Bergenholtz.*

Med afskriften lika lydande betygar

Ex officio

*Alex. Lagergréen.*

---

Bil. 2.

## Till Konungen.

Hos Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande har förste landtmätaren A. Lagergréen, med anmälan att alla de å härvarande landtmäterikontor förvarade kartor och handlingar med några få undantag gått förlorade vid eldsvådan härstädes den 25 juni 1888, anhållit att, då denna förlust vore mycket känbar för länets befolkning, Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande ville taga frågan om anskaffande af kopior och afskrifter från de å generallandtmäterikontoret förvarade kartor och handlingar i de förlorades ställe under öfvervägande och frambära denna fråga till högvederbörlig ort.

I likhet med förste landtmätaren inser Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande behovet af dessa kartor och handlingar i synnerhet i hvad de angå laga skiften å kustlandet, enär eganderättstvister ofta förekomma, då kopior af dylika kartor erfordras, hvarjemte tjenstemännen ofta i och för sin tjenst behöfva taga del af dylika kartor och handlingar.

Den förlust, som således bör ersättas, utgör ej mindre än omkring tretusen åttahundratio regalark laga skifteskartor och tretusen tvåhundra-sjuttiotre regalark delningsbeskrifning. Kostnaden för anskaffande af dessa kartor och handlingar har förste landtmätaren med ledning af gällande landtmäteritaxa beräknat till sjuttiosextusen sjuhundraåttatioåtta kronor, men då detta arbete torde kunna verkställas af extra biträden under den tid af året sådane kunna vara utan arbete, så torde den beräknade kostnaden kunna nedbringas till ett lägre belopp, hvars storlek af landtmäteristyrelsen torde kunna närmare utredas.

På grund af hvad sålunda anförts, och då Eders Kongl. Maj:t ej torde finna lämpligt, att de i generallandtmäterikontoret förvarade kartor och handlingar flyttades till härvarande landtmäterikontor, samt då Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande ej eger medel att anskaffa ifrågavarande kartor och handlingar, så får Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, med öfverlemnande af såväl förste landtmätarens framställning i ärendet som ock den af honom uppgjorda förteckning å de förlorade laga skifteskartorna och handlingarna, i underdånighet hemställa, det

Eders Kongl. Maj:t tacktes i nåder anvisa medel till bestridande af kostnaden för anskaffande af ofvan omförmälda laga skifteskartor och handlingar i stället för dem, som å härvarande landtmäterikontor vid eldsvåda den 25 juni 1888 gått förlorade.

Underdånigst

*Jesper Crusebjörn.*

*Carl Bergström.*

Landskansliet i Umeå den 1 november 1892.

---

Till Kongl. Maj:ts befallningshafvande uti Vesterbottens län.

Vid den stora eldsvådan, som öfvergick Umeå stad den 25 juni 1888, gingo, såsom bekant är, länets landtmäterikontors kartor, handlingar och öfriga tillhörigheter, förutom några få laga skifteskartor och ett sigill, förlorade.

Förlusten af de förra är så mycket känbarare, som länets befolkning genom ovarsam behandling dels illa medfarit, dels sönderrifvit, dels ock förstört en stor del af sina kartor; och detta bevisas bäst derigenom, att densamma ofta begär att få lösa kopior af laga skifteskartor, i de flesta fall i och för eganderättsfrågor. Äfven från embetsverk och myndigheter, jägmästare, topografer, verksegare m. fl. ingår ofta anhållan att få låna eller utlösa kartor från länets landtmäterikontor, och oftast måste jag hänvända dem till rikets generallandtmäterikontor. Jag har sålunda mer och mer insett nödvändigheten af att nya kartor och handlingar anskaffas, och då staten i sin vård emottagit konceptakterna, så har den väl också skyldighet att träda emellan för anskaffande af nya i de förlorades ställe. Under förmodan att denna min uppfattning är riktig samt för att någorlunda kunna utreda hvad kostnaderna därför skulle belöpa sig till, så har jag under förliden vinter uti rikets general-landtmäterikontors kartearkiv beräknat, att omkring 3,810 regalark laga

skifteskartor och 3,273 regalark delningsbeskrifningar böra kopieras och afskrifvas. De kartor, som räddades vid branden, hafva naturligtvis ej medtagits i beräkningen. Likaså har jag trott mig böra utesluta afvittringskartorna öfver kustlandet, dels därför att dessa voro mindre tillförlitliga och dels därför att laga skiften nu öfvergått nästan hela nämnda del af länet.

Om man, i enlighet med nu gällande nådiga landtmäteritaxa och med fäst afseende å de större eller mindre arbeten, som måste nedläggas på de olika regalarken, i medeltal beräknar hvarje karteregalark till 15 och hvarje regalark delningsbeskrifning till 6 kronor, så skulle hela omkostnaden belöpa sig till 76,788 kronor, deraf 57,150 kronor för de förra och 19,638 för de senare.

Då, såsom äfven känt är, kartarkivet i Stockholm icke är så skyddadt för eldfara såsom det borde vara, så bör detta så mycket mera mana till omförmälda kartors skyndsamma anskaffande.

Med tanken fästad på hvad jag här ofvan andragit, dristar jag öfverlemna frågan till edert öfvervägande med vördsam anhållan att, om den vinner edert bifall, ni hos vederbörande myndigheter eller å högvederbörlig ort ville föra densamma framåt och — om möjligt — till ett godt och lyckligt resultat.

Förteckning å de förlorade laga skifteskartorna och beskrifningarna bifogas.

Umeå den 6 september 1892.

*Alex. Lagergréen,*  
förste landtmätare.

Att förestående två afskrifter äro lika lydande med de härstädes förvarade handlingarna, intygar; Stockholm och kongl. civildepartementet den 19 januari 1894.

Ex officio  
*Wilh. F. Schalén.*

---